
Strana 1 ze 4 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

na opravu gastrotechnologií dle cenové nabídky NS21/0047 

 

 

Smluvní strany: 

 

Horské lázně Karlova Studánka, 

státní podnik 

Karlova Studánka 6 

793 24  Karlova Studánka 

MONTYCON gastro, s.r.o. 

 

Rudná 907/37 

700 30  Ostrava, Zábřeh                               

 vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22944 

IČO: 14450216 IČO: 25861174                                                       

DIČ: CZ14450216 DIČ: CZ25861174 

bankovní spojení:  bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu: číslo účtu: 122984028/5500 

zastupuje: zastupuje: ing. Petr Lošák, jednatel společnosti 

  

(dále jen "objednatel") (dále jen "zhotovitel") 

 

 

Článek 1 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou opravy stávajících gastrotechnologií dle cenové nabídky 

NS21/0047 ze dne 7.4.2021, která je nedílnou přílohou této smlouvy. Předmětné technologie by 

měly být technikům společnosti MONTYCON gastro, s.r.o. předány vyčištěné. Celkové čištění 

není zahrnuto v cenové nabídce NS21/0047. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel 

odpovídá za škody způsobené jeho činností na opravovaných gatrotechnologiích a zařízení 

objednatele. 

 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 
 

 Termín zahájení oprav je možný od 29.4.2021 s tím, že přesný termín oprav bude upřesněn 

telefonicky na základě požadavku objednatele po dohodě s dodavatelem: vedoucí servisního střediska 

p. Miroslav Sikora, tel. 606 725 999, sikora@montycon.cz. Termín dokončení oprav závisí na dodání 

náhradních dílů od jednotlivých dodavatelů. Místem plnění je Horský hotel Čeladenka, Čeladná 809, 

739 12  Čeladná. Smluvní strany se dohodly, že nejzazší termín pro dokončení díla je 31.5.2021, 

nedohodnou-li se smluvní strany formou dodatku k této smlově jinak. 

 

 

Článek 3 

Cena předmětu plnění 



Strana 2 ze 4 

 

 Předběžná cena opravy stávajících gastrotechnologií je celkem včetně DPH 144.958,- Kč 

(slovy Sto_čtyřicet_čtyři_tisíc_devět_set_padesát_osm_korun_českých), přičemž cena bez DPH činí 

119.800,- Kč, DPH ve výši 21% činí 25.158,- Kč. Výsledná cena oprav se může lišit dle zjištěných 

skutečností. Výsledná cena bude zhotovitelem určena v okamžiku kompletní prohlídky a seznámení se 

se stavem předmětných gastrotechnologií a bude oběma smluvními stranami písemně potvrzena. Takto 

stanovená cena již nemůže být měněna jinak než dohodou smluvních stran a je konečná. 

 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

 

1. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě řádně faktury se všemi náležitostmi daňového 

dokladu. Splatnost faktury ceny díla je stanovena na čtrnáct (14) dní od doručení faktury 

objednateli. V případě, že faktura neobsahuje správné údaje nebo nemá náležitosti daňového 

dokladu, je objednatel oprávněn takovou fakturu bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli. 

Splatnost nové nebo opravené faktury běží v celém rozsahu znovu od jejího doručení objednateli. 

 

2. Cenu za plnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli bankovním převodem. 

 

 

Článek 5 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

 

1. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruční doba na 

vyměněné náhradní díly a práci je 6 měsíců. 

 

2. Servisní technici:  

- p. Miroslav Sikora, vedoucí servisního střediska, tel. 606 725 999, sikora@montycon.cz  

- p. Pavel Klos, servisní technik, tel. 724 329 838 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny technika podle tohoto Článku 5 odst. 2, není 

taková změna potřeba formou dodatku k této smlouvě, ale pouhým sdělením ze strany 

zhotovitele. 

 

4. Objednatel má právo v případě výskytu vad odmítnout převzetí díla, objednatel však není    

oprávněn odepřít převzetí díla pro ojedinělé drobné vady nemající vliv na funkci díla.  Dílo je 

předáno teprve podpisem předávacího protokolu oběma stranami. 

 

 

Článek 6 

Další práva a povinnosti 

 

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel vyjma nových dílů, které se stávají vlastnictvím 

objednatele okamžikem zaplacení ceny za dílo. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci až do 

převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví o objednateli 

v souvislosti s plněním této smlouvy. Pro případ porušení takového závazku je objednatel 

oprávněn uplatnit na zhotoviteli veškeré případné vzniklé škody i nemajetkovou újmu. 

mailto:sikora@montycon.cz


Strana 3 ze 4 

3. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla udržovat pojištění odpovědnosti za škodu 

vzniklou na životě, zdraví nebo na movitém a nemovitém majetku objednatele nebo třetích osob, 

v souvislosti s prováděním díla, do výše nejméně 500.000,- Kč.  Zhotovitel je povinen kdykoliv na 

požádání předložit objednateli certifikát o pojištění a prokázat objednateli existenci pojištění.  

4. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění maximální možnou součinnost, kterou lze 

po objednateli s ohledem na jeho podnikatelské zaměření požadovat.  

5. V případě, že prokazatelně vyvstane nutnost víceprací, je zhotovitel povinen o takovéto skutečnosti 

informovat objednatele. Objednatel a zhotovitel společně stanoví postup řešení víceprací, a to dle 

dohody stran dodatkem k této smlouvě.  

6. Od této smlouvy je možno odstoupit pouze z důvodů v této smlouvě výslovně uvedených.  

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v zákoně a 

vedle těchto důvodů také v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo o zamítnutí 

insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele, nebo vstupu zhotovitele do likvidace. 

8. Pro případ prodlení s úhradou jakéhokoliv finančního plnění některé ze smluvních stran sjednávají 

strany smluvní pokutu z prodlení ve výši  0,05% z dlužné částky denně. 

9. V případě prodlení s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05% za každý započatý den prodlení. Za prodlení se nepovažuje posun termínu dohodou 

smluvních stran. 

10. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost zhotovitele nahradit vzniklou škodu v celé výši.  

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a nabývá proto účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv za podmínky podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Přijetí této 

smlouvy kteroukoliv stranou s výhradou, dodatkem nebo odchylkou, není přijetím smlouvy, ani 

pokud se podstatně nemění podmínky smlouvy.  

2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Případné spory z této smlouvy mají být rozhodovány 

obecnými soudy České republiky, přičemž místně příslušný je obecný soud dle sídla objednatele.  

3. Strany sjednávají zákaz jednostranného započtení jakékoliv pohledávky proti pohledávce druhé 

smluvní strany. Strany sjednávají zákaz postoupení smlouvy.  

4. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností na své straně.  

5. Tato smlouva je úplným ujednáním o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které strany 

mínily smluvně upravit. Žádný projev stran při sjednávání této smlouvy a neobsažený v této nebo 

jiné písemné smlouvě nemá zakládat závazek kterékoliv ze stran.  

6. Strany vylučují, aby vedle výslovných ustanovení smlouvy, byly práva a povinnosti dovozovány 

z dosavadní či budoucí praxe mezi stranami nebo ze zvyklostí ať obecných nebo odvětvových.  

7. Zhotovitel potvrzuje, že je podnikatel a uzavírá tuto smlouvu v rámci svého podnikání. Na práva a 

povinnosti z této smlouvy se neužijí ustanovení §1793 a 1796 občanského zákoníku. Obě strany 

prohlašují, že práva a povinnosti přijaté touto smlouvou jsou a budou přiměřené jejich hospodářské 

situaci.  



Strana 4 ze 4 

8. Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma smluvními 

stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. Za písemnou formu pro 

změnu smlouvy se nepovažuje výměna elektronických zpráv.  

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy 

 

 

V …………. dne ………………… V Ostravě dne 29.4.2021 

  

  

Objednatel: Zhotovitel: 

  

  

  

  

……………………… 

…………………………..….. 

ing. Petr Lošák 

jednatel společnosti 

 


